UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-VP
V/v triển khai thực hiện các Luật, Nghị định,

Thông tư lĩnh vực tài chính, y tế, tư pháp, thanh

tra, dân tộc, văn hóa, ngoại vụ

Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản: số  3045/KH-UBND

ngày 20/6/2025 triển khai thi hành thi hành Luật Di sản văn hóa ngày

23/11/2024 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 3259/UBND-TH ngày 26/6/2025

triển khai triển khai thực hiện Thông tư số 46/2025/TT-BTC ngày 20/6/2025; số

3253/UBND-TH ngày 26/6/2025 triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Tư

pháp; số 3272/UBND-TH ngày 27/6/2025 về việc triển khai thực hiện các

Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25/6/2025, số 3392/UBND-TH ngày

02/7/2025 triển khai Thông tư số 01/2025/TT-TTCP ngày 19/6/2025 của Tổng

Thanh tra Chính phủ của Tổng thanh tra Chính phủ; số 3409/UBND-VX ngày

02/7/2025 triển khai Thông tư số 02/2025/TT-BDTTG ngày 24/6/2025 của Bộ

Dân tộc và Tôn giáo; số 3418/UBND-TH ngày 02/7/2025 triển khai thực hiện

Thông tư số 10/2025/TT-BTP của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; số 3431/UBND-TH

ngày 03/7/2025 triển khai thực hiện các Thông tư: số 24/2025/TT-BYT; số

25/2025/TT-BYT, số 27/2025/TT-BYT, số 29/2025/TTBYT, số 32/2025/TT-

BYT của Bộ Y tế; số 3459/UBND-VX ngày 03/7/2025 triển khai thực hiện Nghị

định số 162/2025/NĐ-CP, số 163/2025/NĐ-CP; số 3477/UBND-VX ngày

04/7/2025 triển khai các văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Thỏa thuận quốc tế,

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai Luật, Nghị định, Thông tư lĩnh

vực tài chính, y tế, tư pháp, thanh tra, dân tộc, văn hóa, ngoại vụ đến toàn bộ công

chức, viên chức, người lao động trong đơn vị bằng các hình thức phù hợp, bảo đảm

hiệu quả, thiết thực.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đến cán bộ,

công chức, viên chức được biết thực hiện các Luật, Nghị định, Thông tư nêu

trên. Toàn bộ Luật, Nghị định, Thông tư được đăng tải lên Trang Thông tin điện

tử Sở Nông nghiệp và Môi trường, địa chỉ https://sonnmt.laichau.gov.vn/ mục

https://sonnmt.laichau.gov.vn/

2

phổ biến giáo dục pháp luật kèm theo Công văn, đề nghị các phòng, đơn vị vào

khai thác để tìm hiểu.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai nội

dung phối hợp tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Thị Lan Anh

		2025-07-07T07:55:26+0700

		2025-07-07T08:33:45+0700

		2025-07-07T08:33:39+0700

		2025-07-07T08:33:39+0700

		2025-07-07T08:35:02+0700